

**ZMLUVA O DIELO**  
**č. Zhotoviteľa V01/2017**

**č. Objednávateľa .....**

uzavretá podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami:

**Čl. I**

**Zmluvné strany**

- 1.1. Objednávateľ:** **Zvolenská teplárenská, a.s.**  
Sídlo: Lučenecká cesta 25, 961 50 Zvolen  
zapísaná: v OR SR Banská Bystrica, oddiel: Sa, vložka č. 686/S  
štatutárny zástupca: Ing. Jozef Pobiecký - predseda predstavenstva  
a generálny riaditeľ  
RNDr. Miroslav Duplinský - člen predstavenstva  
zástupca vo veciach zmluvných: Ing. Jozef Petrínek - zástupca riaditeľa úseku výroby  
a obchodu s elektrinou  
technických: Ing. Martin Murín - vedúci oddelenia techniky  
Ing. Jozef Antošík - vedúci referátu ZP CHÚV  
IČO: 360 52 248  
IČ DPH: SK2020070030  
bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s. pobočka Zvolen  
IBAN: SK47 0200 0000 0035 9641 7758

**a**

- 1.2. Zhotoviteľ:** **TEMPRA, s.r.o.**  
Sídlo: 29.augusta 53/5535 ,974 01 Banská Bystrica  
zapísaný: Okresný súd Banská Bystrica,  
oddiel Sro, vložka 3104/S  
štatutárny zástupca: Ing. Peter Kováčik - konateľ spoločnosti  
Daniel Šopov - konateľ spoločnosti  
zástupca vo veciach zmluvných: Ing. Peter Kováčik - konateľ spoločnosti  
technických: Ing. Peter Kováčik - konateľ spoločnosti  
IČO: 31 639 607  
IČ DPH: SK2020477030  
Bankové spojenie: VÚB, a.s. Zvolen  
IBAN: SK66 0200 0000 0012 2653 4659

**Čl. II**

**Predmet zmluvy**

- 2.1.** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dojednaných v Zmluve o dielo č. Zhotoviteľa V01/2017, č. Objednávateľa ..... (ďalej len „Zmluva“), zrealizuje pre objednávateľa dielo, t.j. zabezpečí a vykoná práce na stavbe: „Oprava železničnej vlečky Zvolenská teplárenská, a.s., Lučenecká cesta 25, 961 50 Zvolen“. Rozsah prác tvorí prílohu č.1 neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.

- 2.2. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s charakterom a rozsahom prác. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky realizácie diela a že disponuje takými odbornými znalosťami a kapacitami, ktoré sú k riadnemu zhotoveniu predmetného diela potrebné.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje podľa pokynov objednávateľa vykonať aj práce nad rozsah diela vymedzeného v bode 2.1 tejto Zmluvy. Zápis v stavebnom denníku bude podkladom pre vypracovanie dodatku, predmetom ktorého bude rozsah prác navyše a dohodnutá cena. Zmluvné strany sa dohodli, že samostatný zápis v stavebnom denníku bez vypracovania dodatku k tejto Zmluve v rozsahu prác na viac neoprávňuje zhotoviteľa tieto práce fakturovať bez výslovného písomného súhlasu objednávateľa. Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané práce prevziať a riadne zaplatiť dohodnutú cenu.

### Čl. III Čas plnenia diela

- 3.1 Zhotoviteľ je povinný začať s realizáciou diela najneskôr do 21.08.2017.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje riadne vykonať, dokončiť a protokolárne odovzdať práce objednávateľovi najneskôr do 22.09.2017.

### Čl. IV Cena diela a platobné podmienky

- 4.1 Cena za predmet plnenia, podľa ustanovení Zákona o cenách č.18/1996 Z. z. dohodnutá medzi objednávateľom a zhotoviteľom je **14.623,47 EUR bez DPH** (slovom štrnásťtisícšesťdvašesťtri eur, 47/100 eurocentov).
- 4.2 K cene diela bude fakturovaná DPH v zmysle platných právnych predpisov.
- 4.3 Cena v zmysle bodu 4.1 tohto článku, obsahuje aj všetky požadované stavebné a vedľajšie náklady, vrátane stavebných a prevádzkových materiálov, prenájmu prístrojov, dopravných nákladov, vedľajších nákladov, odmien, príplatkov za hodiny cez čas. Cena dohodnutá v bode 4.1 sa považuje za úplnú a konečnú.
- 4.4 Zhotoviteľ sa prostredníctvom prehliadky na mieste plnenia diela vizuálne oboznámil s jeho jestvujúcimi podmienkami a tieto zohľadnil vo svojej paušálnej fixnej cene.
- 4.5 Cena nemôže byť menená jednostranným úkonom zhotoviteľa.
- 4.6 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ uhradí zhotoviteľovi cenu diela na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom odovzdaním diela objednávateľovi. Prílohou faktúry bude preberací a odovzdávací protokol.
- 4.7 Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi.
- 4.8 Objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru zhotoviteľovi, ak obsahuje nesprávne alebo neúplné údaje alebo nesprávne ceny, neobsahuje súpis prác, alebo nemá náležitosti podľa tejto zmluvy. Objednávateľovi začína plynúť nová tridsať dňová lehota splatnosti pre takto opravenú faktúru od prvého dňa nasledujúceho po jej doručení.
- 4.9 Pri plnení zmluvy si zhotoviteľ nebude uplatňovať odmenu za na viac práce, pokiaľ nie sú odsúhlasené a potvrdené objednávateľom.

- 4.10** Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle platnej legislatívy, číslo tejto zmluvy a všetkým fakturovaným činnostiam budú priradené kódy CPA, inak je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi. Rovnaké právo má objednávateľ vtedy, ak nemá k faktúre priložený obojstranne podpísaný odovzdávací protokol. Nová lehota splatnosti faktúry začína plynúť dňom doručenia opravenej faktúry Objednávateľovi.
- 4.11** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade ak objednávateľovi budú vyrúbené pokuty a sankcie finančnou správou z titulu nedodržania legislatívy fakturácie v zmysle definovania daňového režimu podľa kódov CPA uhradí objednávateľovi sumu rovnajúcu sa výške sumy pokuty bezodkladne po doručení výzvy spolu s právoplatným rozhodnutím kontrolného orgánu o uložení pokuty.

## **Čl. V**

### **Záručná doba a zodpovednosť za vady diela**

- 5.1** Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený v súlade s touto Zmluvou, podľa technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov, že predmet Zmluvy bude spôsobilý k určenému účelu, t. j. prevádzky schopné koľajisko a počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
- 5.2** Záručná lehota na dielo je 60 mesiacov, počas ktorej zhotoviteľ zodpovedá za vady diela. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela Objednávateľom a odstránenia väd a nedorobkov, uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela Objednávateľom.
- 5.3** V prípade oznámenia zistených väd diela (stavby) Objednávateľom v záručnej lehote, sa zhotoviteľ zaväzuje do 7 dní, v prípade havarijnej situácie do 2 dní od oznámenia väd začať s opravou diela alebo začať s výmenou vadných častí za nové. Lehota odstránenia väd diela je 15 dní odo dňa ich oznámenia.

## **Čl. VI**

### **Odstúpenie od zmluvy**

- 6.1** V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením povinnosti vykonať dielo, resp. jeho časti riadne a včas v zmysle čl. III. bodu 3.2. tejto Zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z ceny diela za každý aj začatý deň omeškania. Základom pre výpočet bude cena diela bez DPH.
- 6.2** Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy, keď sa zhotoviteľ diela stane nesolventným uhradiť svoje náklady, alebo sa ocitne v konkurznom alebo reštrukturalizačnom konaní. Dôvodom k odstúpeniu od zmluvy pre objednávateľa je aj vadné plnenie zhotoviteľa, na ktoré bol objednávateľom v priebehu realizácie diela upozornený a ktoré zhotoviteľ napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote, ktorú mu k tomuto účelu objednávateľ poskytol alebo omeškanie zhotoviteľa s plnením alebo odovzdaním diela o viac ako 30 dní oproti termínom dohodnutým v tejto zmluve, čo sa považuje za podstatné porušenie zmluvných povinností zhotoviteľa.
- 6.3** Odstúpenie od zmluvy môže byť vykonané len písomnou formou. Odstúpenie je platné a účinné, ak jeho písomné vyhotovenie bolo druhej zmluvnej strane doručené na adresu sídla uvedenú v tejto Zmluve.

## Čl. VII.

### Spolupôsobenie objednávateľa a veci potrebné k vykonaniu diela

- 7.1 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky veci (materiál, stroje a zariadenia, nástroje, náradie, atď.) potrebné k riadnemu a včasnému vykonaniu diela si zabezpečuje na vlastné náklady zhotoviteľ. Zhotoviteľom použité stavebné materiály, výrobky, konštrukcie a zariadenia musia mať také vlastnosti, aby pri predpokladanej životnosti diela a bežnej údržbe spĺňali okrem platných STN, osobitne STN 73 63 60 aj ustanovenia vyhl. č. 350/2010 Zz. o stavebnom a technickom poriadku dráh.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody na stavbe, zariadeniach a pozemkoch, ako aj vzniknutých tretím osobám a na veciach pri realizácii prác, ktoré vykonáva zhotoviteľ, bez ohľadu na to či tieto boli vykonávané jeho zamestnancami alebo ním poverenými tretími osobami alebo subdodávateľmi. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akúkoľvek ním spôsobenú, alebo zapríčinenú škodu pri realizácii diela odstráni tak, že uvedie poškodenú časť diela do pôvodného stavu, alebo zaplatí náhradu škody v plnej výške.
- 7.3 Zhotoviteľ bude organizovať vykonávanie prác na diele tak, aby nedošlo k poškodeniu zdravia vlastných pracovníkov a tretích osôb a škodám na majetku.
- 7.4 Objednávateľ určí miesto skládky vybraných drevených podvalov.
- 7.5 Ak zhotoviteľ počas realizácie diela bude požadovať ďalšiu súčinnosť objednávateľa na zabezpečenie dodania diela, oznámi mu to písomne a poskytne primeranú lehotu na zabezpečenie jeho požiadaviek.
- 7.6 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto Zmluvy.
- 7.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dohodnuté práce budú vykonávať zdravotne a odborne spôsobilí pracovníci, ktorí budú náležite poučení a preskúšaní zamestnávateľom z predpisov BOZP a PO a budú používať potrebné osobné ochranné pracovné prostriedky, bezpečné pracovné postupy, stroje a náradie.
- 7.8 Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu vymení svojho pracovníka, voči ktorému budú zo strany Objednávateľa vznesené odôvodnené námietky po stránke odbornej či morálnej alebo za hrubé porušenie predpisov BOZP a PO, ako aj za požitie alkoholických nápojov.
- 7.9 Zhotoviteľ zabezpečí zreteľné označenie na pracovných odevoch všetkých svojich pracovníkov pohybujúcich sa v areáli Objednávateľa.
- 7.10 Zhotoviteľ vyvinie primerané úsilie aby realizáciu Diela organizačne zabezpečil tak, aby prítomnosť jeho pracovníkov na mieste opravy neohrozila prevádzku susedných zariadení a budov.
- 7.11 Zhotoviteľ zabezpečí ohradenie Staveniska zábranou podľa platných vyhlášok, na ktorú osadí bezpečnostné tabuľky.
- 7.12 Zhotoviteľ vyšpecifikuje a zatriedí odpady, ktorých vznik sa viaže na realizáciu predmetného Diela. Zhotoviteľ v pozícii pôvodcu odpadov zodpovedá za odvoz a likvidáciu odpadov

vzniknutých pri realizácii Diela. Za likvidáciu vybratých drevených podvalov zodpovedá objednávateľ.

**7.13** Zhotoviteľ vyhlasuje, že:

a) všetci zamestnanci zhotoviteľa alebo akékoľvek fyzické osoby vykonávajúce pre zhotoviteľa práce alebo služby (s výnimkou SZČO), prostredníctvom ktorých bude zhotoviteľ plniť svoje povinnosti podľa tejto zmluvy, majú so zhotoviteľom riadne uzatvorenú pracovnú zmluvu alebo obdobnú zmluvu podľa zákona č. 311/2001 Z.z. Zákonníka práce (ďalej len „Zákonník práce“);

b) osoby uvedené v písm. a) tohto odseku nevykonávajú pre zhotoviteľa nelegálnu prácu v zmysle ust. § 2 ods. 1 zákona č. 82/2005 Z.z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o nelegálnej práci“) ani prácu špecifikovanú ako nelegálne zamestnávanie v zmysle ust. § 2 ods. 2 a 3 Zákona o nelegálnom zamestnávaní a teda, že dodávateľ žiadnym spôsobom neporušuje zákaz nelegálnej práce a nelegálneho zamestnávania podľa ust. § 3 ods. 1 až 3 Zákona o nelegálnom zamestnávaní;

c) nie sú mu známe žiadne skutočnosti, na základe ktorých by zhotoviteľovi v súvislosti s uzatvorením a plnením tejto zmluvy so zhotoviteľom hrozilo akékoľvek riziko porušovania ust. § 7b ods. 5 Zákona o nelegálnom zamestnávaní a teda ani prípadné uloženie pokuty podľa ust. § 7b ods. 7 až 10 Zákona o nelegálnom zamestnávaní;

d) nie sú mu známe žiadne skutočnosti a ani nedisponuje žiadnymi dokladmi alebo osobnými údajmi fyzických osôb, prostredníctvom ktorých dodávateľ dodáva objednávateľovi prácu alebo poskytuje službu, z ktorých by mohol objednávateľ v zmysle ust. § 7b ods. 6 Zákona o nelegálnom zamestnávaní zistiť a skontrolovať, že zhotoviteľ porušuje zákaz nelegálneho zamestnávania;

e) v celom rozsahu zodpovedá za dôsledky vyplývajúce z vyššie uvedených vyhlásení a uvedomuje si, že tieto vyhlásenia boli zo strany objednávateľa rozhodujúcimi pre uzatvorenie tejto zmluvy s dodávateľom.

**7.14** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade ak objednávateľovi bude zo strany kontrolného orgánu uložená pokuta podľa ust. § 7b ods. 7 až 10 Zákona o nelegálnom zamestnávaní za porušenie povinnosti podľa ust. § 7b ods. 5 Zákona o nelegálnom zamestnávaní v súvislosti s uzatvorením a plnením tejto zmluvy s dodávateľom a/alebo porušením ktoréhokoľvek z vyhlásení zhotoviteľa podľa ods. 1 tohto článku zmluvy, uhradí objednávateľovi sumu rovnajúcu sa výške sumy pokuty právoplatne uloženej objednávateľovi zo strany kontrolného orgánu podľa ust. § 7b ods. 7 až 10 Zákona o nelegálnom zamestnávaní za porušenie ust. § 7b ods. 5 Zákona o nelegálnom zamestnávaní. Zhotoviteľ sa zaväzuje sumu podľa predchádzajúcej vety uhradiť objednávateľovi bezodkladne po doručení výzvy objednávateľa dodávateľovi spolu s právoplatným rozhodnutím kontrolného orgánu o uložení pokuty. Riadnym splnením povinnosti dodávateľa podľa tohto bodu nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody voči zhotoviteľovi.

**7.15** Zhotoviteľ vyhlasuje a v celom rozsahu zodpovedá za to, že všetci zamestnanci zhotoviteľa alebo jeho subdodávatelia vykonávajúci pre zhotoviteľa práce alebo služby alebo poskytujúci tovar, prostredníctvom ktorých bude dodávateľ plniť svoje povinnosti podľa tejto zmluvy, spĺňajú všetky podmienky nevyhnutné pre riadny a odborný výkon prác alebo služieb a teda, že majú vydané a platné najmä nie však výlučne všetky príslušné oprávnenia, koncesie, certifikáty, licencie a tiež odbornú kvalifikáciu a dostatok odborných skúseností, ktoré sú

nevyhnutné na vykonávanie prác a plnenie povinností podľa tejto zmluvy za zhotoviteľa a podľa zmlúv uzatvorených medzi týmito osobami a zhotoviteľom.

- 7.16** Zhotoviteľ vyhlasuje, že všetci zamestnanci zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľa vykonávajúci pre zhotoviteľa práce alebo služby, prostredníctvom ktorých bude zhotoviteľ plniť svoje povinnosti podľa tejto zmluvy, majú vykonané potrebné lekárske prehliadky vyžadované v zmysle Zákonníka práce a zákona č. 355/2007 Z. z. zákona o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

## **Čl. VIII.**

### **Odobzanie a prevzatie diela**

- 8.1** Zhotoviteľ protokolárne odovzdá dielo - prevádzky schopné koľajisko objednávateľovi v termíne uvedenom v článku III. bod 3.2. tejto Zmluvy a v zmysle jej podmienok. Podpísaním protokolu o odovzdaní diela objednávateľom a odstránení všetkých v ňom uvedených väd a nedorobkov, sa dielo považuje za odovzdané.
- 8.2** Zhotoviteľ vyzve objednávateľa písomne k prevzatiu diela, alebo jeho ucelenej časti, najmenej 2 dni vopred.
- 8.3** O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu protokol. V protokole o odovzdaní a prevzatí diela sa zhodnotí akosť vykonaných prác, súpis zistených väd a nedorobkov s termínom ich odstránenia. Protokol bude obsahovať vyhlásenie objednávateľa, že dielo alebo jeho ucelenú časť preberá a pokiaľ nie, z akých dôvodov.
- 8.4** V sporných prípadoch sa zmluvné strany riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi. Týmito predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v tejto Zmluve.

## **Čl. IX.**

### **Záverečné ustanovenia**

- 9.1** Zhotoviteľ diela sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať a plniť ustanovenia predpisov BOZP a PO v zmysle zákona č.124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov, vyhlášku SÚBP č. 374/90 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach, zákon 314/2001 Zb. o ochrane pred požiarmi. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie predpisov BOZP a PO svojich pracovníkov na stavbe na železničnej dráhe.
- 9.2** Odstúpenie a všetky písomnosti doručované na základe tejto zmluvy sa považujú za doručené, ak ich písomné vyhotovenie bolo druhej strane doručené na adresu sídla uvedenú v tejto zmluve (resp. písomne oznámenú zmeny adresy zmluvnej strane), alebo márnym uplynutím lehoty na prevzatie písomnosti. V prípade, ak sa zásielka vráti s poznámkou adresát neznámy alebo inou poznámkou pošty, informujúcou o nemožnosti doručenia, zásielka sa považuje za platne doručenú na piaty deň po jej odoslaní druhej zmluvnej strane.
- 9.3** Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, prístupových komunikáciách a ochranu životného prostredia okolitých priestorov.
- 9.4** Za objednávateľa bude práce na stavbe koordinovať:  
Ing. Jozef Antošík - vedúci referátu ZP CHÚV

Za zhotoviteľa bude práce na stavbe koordinovať :  
Miroslav Hríbik

- 9.5 Zmluvu je možné meniť a dopĺňať len písomnými dodatkami odsúhlasenými zmluvnými stranami.
- 9.6 Zmluva je vypracovaná v 3 vyhotoveniach, z toho 2 vyhotovenia pre objednávateľa, 1 vyhotovenie pre zhotoviteľa.
- 9.7 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa §47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v nadväznosti na §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Vo Zvolene dňa: .....

Vo Zvolene dňa: 07.08.2017.....

**Objedávateľ:**

**Zhotoviteľ:**

Zvolenská teplárenská, a.s.  
Lučenecká cesta 25  
961 50 ZVOLEN  
-4-

.....  
Ing. Jozef Pobiecký  
predseda predstavenstva  
Zvolenská teplárenská, a.s.

.....  
Ing. Peter Kováčik  
konateľ spoločnosti  
TEMPRA, s.r.o.

**TEMPRA, s.r.o.**  
29. augusta 53, 974 01 B. Bystrica  
IČO: 31 639 607  
IČ DPH: SK2020477030

Zvolenská teplárenská, a.s.  
Lučenecká cesta 25  
961 50 ZVOLEN  
-4-

.....  
RNDr. Miroslav Duplinský  
člen predstavenstva  
Zvolenská teplárenská, a.s.

.....  
Daniel Šopov  
konateľ spoločnosti  
TEMPRA, s.r.o.

## VÝKAZ - VÝMER

STAVBA: Železničná vlečka Zvolenská Teplárenská, a.s.  
 OBJEKT: Oprava vlečky Zvolenská Teplárenská, a.s. - r.2017

Objednávateľ: Zvolenská teplárenská, a.s.  
 Zhotoviteľ: TEMPRA, s.r.o.

KOLAJ - ZRIADENIE A OPRAVY				2 953,04 €
Zriadenie, dohodenie koľajového lôžka .	M.j.	Množstvo	Jedn.cena	Cena celkom
Doplnenie koľajového lôžka - dohodením	m3	2,00	17,90 €	35,80 €
Úprava koľajového lôžka	m	92,00	1,50 €	138,00 €
Úprava zapusteného KL do profilu	m	31,00	2,80 €	86,80 €
<b>Zriadenie, dohodenie koľajového lôžka - spolu</b>				<b>260,60 €</b>
Dodaný materiál	M.j.	Množstvo	Jedn.cena	Cena celkom
Podvaly drevené - vyhybkové dl.2,6m	ks	0,00	85,80 €	- €
Podvaly drevené - vyhybkové dl.2,8m	ks	0,00	97,90 €	- €
Podvaly drevené - vyhybkové dl.2,9m	ks	1,00	99,80 €	99,80 €
Podvaly drevené - vyhybkové dl.3m	ks	1,00	103,70 €	103,70 €
Podvaly drevené - vyhybkové dl.3,2m	ks	1,00	109,80 €	109,80 €
Podvaly drevené - vyhybkové dl.4,0m	ks	1,00	133,90 €	133,90 €
Skrutka zvierková T5	ks	212,00	0,95 €	201,40 €
Skrutka zvierková výhybková T10	ks	126,00	1,30 €	163,80 €
Skrutka spojková M24x140,150	ks	59,00	1,25 €	73,75 €
Zvierka rozponová T5,T6	ks	100,00	0,85 €	85,00 €
Zvierka výh.-rozchodnička	ks	28,00	1,45 €	40,60 €
Vrtula S1,S2,R1	ks	252,00	1,15 €	289,80 €
Špirála Vortok	ks	33,00	1,65 €	54,45 €
M - vložka	ks	90,00	0,35 €	31,50 €
Pružný 2-itý krúžok	ks	200,00	0,35 €	70,00 €
M 24	ks	180,00	0,35 €	63,00 €
Drevený kolík	ks	816,00	0,30 €	244,80 €
<b>Dodaný materiál - spolu</b>				<b>1 765,30 €</b>
Výmena podvalov, koľajiva, koľajnic .	M.j.	Množstvo	Jedn.cena	Cena celkom
Výmena výhyb. podvalov -prepočítane	ks	7,96	65,90 €	524,56 €
<b>Výmena podvalov, koľajiva, koľajnic - spolu</b>				<b>524,56 €</b>
Prejazdy, zádlažby .	M.j.	Množstvo	Jedn.cena	Cena celkom
Oprava - prejazdu cestného železobetónového	m2	8,20	41,90 €	343,58 €
Demontáž dočasného prejazdu z podvalov	m2	0,00	18,90 €	- €
<b>Prejazdy, zádlažby - spolu</b>				<b>343,58 €</b>
Zriadenie traťových značiek a zariadení .	M.j.	Množstvo	Jedn.cena	Cena celkom
Žlab pre spojovacie tyče výhybiek	ks	1,00	59,00 €	59,00 €
Zriad. zarážadla z podv. so zemnou hrádzkou	ks	0,00	157,00 €	- €
Traťové značky na stĺpiku	ks	0,00	87,00 €	- €
<b>Zriadenie traťových značiek a zariadení - spolu</b>				<b>59,00 €</b>



INÉ PRÁCE				46,08 €
Zemné práce a úprava plôch	M.j.	Množstvo	Jedn.cena	Cena celkom
Hĺbenie rýh š.do 600mm v hornine 3,do 100 m3	m3	1,60	26,40 €	42,24 €
Príplatok za lepivosť horniny	m3	1,60	2,40 €	3,84 €
<b>Zemné práce a úprava plôch - spolu</b>				<b>46,08 €</b>
ÚDRŽBA KOLAJE A VÝHYBIEK				11 624,35 €
Podbíjanie podvalov a podkladanie.	M.j.	Množstvo	Jedn.cena	Cena celkom
Podbíjanie podvalov v koľ.drev. - EP	ks	140,00	7,60 €	1 064,00 €
Podbīj. podv.výhyb.,drev.do 3m - EP	ks	19,00	8,90 €	169,10 €
Podbīj. podv.výhyb.,drev.do 4m - EP	ks	19,00	12,90 €	245,10 €
Podbīj. podv.výhyb.,drev.nad 4m - EP	ks	10,00	15,40 €	154,00 €
<b>Podbíjanie podvalov a podkladanie - spolu</b>				<b>1 632,20 €</b>
Výmena drobného materiálu v koľaji .	M.j.	Množstvo	Jedn.cena	Cena celkom
Výmena skrutiek zvierkových RS; T	ks	212,00	2,10 €	445,20 €
Výmena zvierok ŽS,T	ks	100,00	2,30 €	230,00 €
Výmena vrtulí	ks	252,00	1,60 €	403,20 €
Výmena pružných podložiek; M24	ks	200,00	0,95 €	190,00 €
Výmena spojkových skrutiek	ks	59,00	2,40 €	141,60 €
<b>Výmena drobného materiálu v koľaji - spolu</b>				<b>1 410,00 €</b>
Výmena drobného mat. vo výhybkách .	M.j.	Množstvo	Jedn.cena	Cena celkom
Výmena skrut.zvierkových v KR	ks	126,00	2,10 €	264,60 €
Výmena zvierok KR	ks	28,00	2,30 €	64,40 €
<b>Výmena drobného materiálu vo výhybkách - spolu</b>				<b>329,00 €</b>
Výmena a regenerácia výhyb. mater.	M.j.	Množstvo	Jedn.cena	Cena celkom
Navarovanie srdcovky, jazyka s defekt. kontrolou	ks	3,00	845,00 €	2 535,00 €
Rozobratie srdcovky a navarenie srdc. vložiek	ks	1,00	330,00 €	330,00 €
Oprava vzd. pojazných hrán srdcovky + prídržnica	ks	5,00	146,00 €	730,00 €
<b>Výmena a regenerácia výhybkového materiálu - spolu</b>				<b>3 595,00 €</b>
Dotáhovanie upevňovadiel .	M.j.	Množstvo	Jedn.cena	Cena celkom
Oprava krížových stykov	ks	7,00	15,90 €	111,30 €
Dotiahnutie spojkových skrutiek	ks	34,00	1,10 €	37,40 €
Dotáhovanie upevň. v koľaj, bez pretáčania skrut.	m	86,00	1,20 €	103,20 €
Dotáhovanie upevň. v KR, bez pretáčania skrut.	m	38,00	1,20 €	45,60 €
<b>Dotáhovanie upevňovadiel - spolu</b>				<b>297,50 €</b>
Opravy upevňovadiel - regenerácie	M.j.	Množstvo	Jedn.cena	Cena celkom
Sanácia vrtul.diery s VORTOKOM	ks	33,00	2,00 €	66,00 €
Rezanie plameňom - upevňovadiel	kus	30,00	0,95 €	28,50 €
<b>Opravy upevňovadiel - regenerácie - spolu</b>				<b>94,50 €</b>
Oprava rozchodu .	M.j.	Množstvo	Jedn.cena	Cena celkom
Oprava rozchodu na podkl. - klopením zvierok	ks	285,00	1,40 €	399,00 €
Oprava rozchodu prebitím podkl.,so zakolík.	ks	216,00	6,50 €	1 404,00 €
Opr.rozchodu na podkl., v KR - klopením zv.	ks	220,00	2,80 €	616,00 €

Opr. rozchodu v KR prebitím podkl.	ks	56,00	7,40 €	414,40 €
Opr. rozch. v KR vým.rozchodníčiek	ks	32,00	1,55 €	49,60 €
<b>Oprava rozchodu - spolu</b>				<b>2 883,00 €</b>
<b>Odstrán. nánosov, čist. koľaje, kosenie</b>	<b>M.j.</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jedn.cena</b>	<b>Cena celkom</b>
Čistenie upevnenia, na podkladniciach	ks	164,00	0,50 €	82,00 €
<b>Odstránenie nánosov, čistenie koľaje, kosenie - spolu</b>				<b>82,00 €</b>
<b>Doprava MUV, dielne</b>	<b>M.j.</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jedn.cena</b>	<b>Cena celkom</b>
Doprava dielne s nalož. a zložením hmôt na stavbe	t	1,33	75,00 €	99,75 €
<b>Doprava MUV, dielne - spolu</b>				<b>99,75 €</b>
<b>Udržovacie práce vo výhybkách .</b>	<b>M.j.</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jedn.cena</b>	<b>Cena celkom</b>
Oprava žliabku na pridrznici	ks	3,00	65,90 €	197,70 €
Oprava žliabku na srdcovke	ks	3,00	47,70 €	143,10 €
Úprava zvierok a rozchodníčiek s opracovaním	ks	26,00	1,90 €	49,40 €
Navarenie zvieracej čeluste s montážou	ks	6,00	33,70 €	202,20 €
Vyregulovanie chodu výhybky	v.j.	6,00	79,00 €	474,00 €
<b>Udržovacie práce vo výhybkách - spolu</b>				<b>1 066,40 €</b>
<b>Prepravy, výjazdy, manipulácie.</b>	<b>M.j.</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jedn.cena</b>	<b>Cena celkom</b>
Výjazd dielne, prevoz materiálu	ks	1,00	135,00 €	135,00 €
<b>Prepravy, výjazdy, manipulácie - spolu</b>				<b>135,00 €</b>
<b>CELKOM</b>				<b>14 623,47 €</b>

V Banskej Bystrici, dňa 20.07.2017

**TEMPRA, s.r.o.**  
 29. augusta 33, 974 01 B. Bystrica  
 IČO: 31 639 607  
 IČ DPH: SK2020477030

.....  
 Ing. Peter Kováčik - konateľ

.....  
 Daniel Šopov - konateľ